COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com sede em Novo
Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna públicos os
Processos de Contratação Direta, atas, apostilamentos, contratos e aditamentos: PCD 184/2021; Calçado ocupacional,
Romar EPI, R$ 280,00; PCD 197/2021; Cancelado; PCD 198/2021; 2 carrinhos de lixo, PM Plástico, R$ 840,00; PCD
199/2021; 1 Carrinho de lixo e 2 alicates de poda, PM Plástico e Soberana, R$ 420,00 e R$ 129,20; PCD 200/2021;
Alicate Multiteste, alicate de corte, estilete de plástico, alicate de bico e detector de tensão, Ferral e Fati, R$ 237,40 e
R$ 77,25; PCD 209/2021; Banca para elaboração de Concurso Público,  Fundatec,  R$ 133.365,00; PCD 210/2021;
Backup na nuvem, Lucas Faverzani, R$ 4.020,00; PCD 211/2021; 05 Correntes para motosserra MS 260 e 05 correntes
para motosserra ms 381, Lawisch, R$ 864,00; PCD 212/2021; 336 unidades de desodorizador de ambiente, Deskart, R$
2.345,28; PCD 216/2021; 1 Alicate hidráulico de 10 toneladas, Ferragem CJ, R$ 930,00; PCD 217/2021; Cancelado;
PCD 218/2021; 7 brocas widea de encaixe, Fati ferramentas, R$ 74,89; PCD 219/2021; 732 unidades de limpa vidros,
Deskart, R$ 2.474,16; PCD 220/2021; 1300 Galões de água sanitária e 600 galões de desinfetante líquido, Proquill, R$
9.920,00; PCD 221/2021; 2 fardos com 700 unidades de sacola plástica e 01 caixa com 1000 unidades de sacola
plástica branca, Maisplast, R$ 451,20; PCD 224/2021; 01 Extintor AP 10, D&M, R$ 140,00; PCD 225/2021; Avante, R$
422,00;  PCD  226/2021;  5  termômetros  digitais,  Multimídia,  R$  500,00;  PCD  227/2021;  05  caixas  de  luvas  vinil,
Prometal, R$ 204,50; PCD 228/2021; 10 cintas de freio para motosserra, e 01 tanque de óleo para motosserra, RS
Máquinas, R$ 346,00; PCD 229/2021; 01 alicate de bico, 01 unidade de graxa lubrificante, 01 almotolia, 01 paquímetro,
02 torquímetros, e 01 silicone alta temperatura, LF Ferramentas, R$ 2.241,06; PCD 230/2021; Contratação de contador
para impugnação de cálculos de Rosemeri Assunção da Silva, Tavares, R$ 550,00; PCD 231/2021; tintas, removedores,
solventes, lixas, escovas, Miguel Tintas, R$ 4.020,89; PCD 232/2021; Publicação de aviso de edital nº 03/2021, Grupo
Sinos, R$ 514,80; PCD 233/2021; luvas nitrílicas, Prometal, R$ 1.837,10; PCD 234/2021; 2 tampas de partida para
roçadeira e 1 cinta compressora de anéis, Do vale, R$ 132,10; PCD 235/2021; Instalação de tomada com material,
Instalar, R$ 220,50; PCD 236/2021, aquisição e instalação de box, Vitrex, R$ 710,00; PCD 237/2021; curso NR-35
treinamento para trabalho em altura, Imbraep (AVAPRO), R$ 1.454,88; PCD238/2021; 01 bebedouro com refrigeração,
Filtrosul, R$ 725,00; PCD 239/2021; 01 motopoda  e 01 motosserra, Lawish, R$ 3.950,00; PCD 241/2021; Publicação
aviso  de  licitação  -  Pregão  eletrônico  nº  009/2021,  Grupo  Sinos,  R$  514,80;  PCD 242/2021;  1  Carburador  para
motosserra e 1 Bobina, Lawish; R$ 221,00; PCD 243/2021; Porca do sabre motosserra, kit reparo carburador, kit chaves
de regulagem, Lawish, R$ 391,50; PCD 244/20201; Publicação aviso de licitação Pregão eletrônico nº 013/2021, Grupo
Sinos, R$ 514,80; PCD 245/2021; Publicação aviso de licitação Pregão eletrônico nº 014/2021, Grupo sinos, R$ 514,80;
PCD 248/2021;  Cancelado;  PCD 253/2021;  Processo Seletivo para  Estagiários-Edital  Nº  04/2021,Grupo sinos,  R$
514,80.
Ata nº 032/2021; Bernieri & cia Ltda, valor estimado R$ 56.430,00 anual;  Ata nº 033/2021; Colline Comercial, valor
estimado  R$  97.580,00  anual;  Ata nº  034/2021;  Genial  Produtos,  valor  estimado  R$  R$  9.000,00  anual;  Ata nº
035/2021; Kapricho Distribuidora, valor estimado R$ 35.380,00 anual; Ata nº 036/2021; Marqui Indústria, valor estimado
R$  89.835,00  anual;  Ata nº  037/2021;  POA Distribuidora,  valor  estimado  R$  26.160,00  anual;  Ata nº  038/2021;
Videquimica  Indústria,  valor  estimado R$  11.040,00  anual;  Ata nº  039/2021;  Zoom Comercial,  valor  estimado  R$
32.550,00 anual;  Ata nº 40/2021; BR Materias, valor estimado R$ 5.600,00 anual;  Ata nº 41/2021; Deskart Sul, valor
estimado R$ 31.350,00 anual. Aditamento nº 032/2021; Naturagua; prorrogação da vigência contratual, pelo período de
12 meses; Aditamento nº 034/2021; Lucas Home Office, prorrogação da vigência contratual, pelo período de 12 meses.
Apostilamento nº 011/2021; Vale Infraestruturas; reajuste anual, R$ 3.715,54 mensais. Contrato nº 008/2021; Doctor
Clin,  prazo  do  contrato  60  meses;  valor  total  estimado  R$ 5.581.929,60;  Contrato nº  009/2021;  Gabriela  Koch  -
Clinsinos, prazo do contrato 60 meses; valor total estimado R$ 319.800,00;  Contrato nº 010/2021; Lucas Faverzani,
prazo do contrato 12 meses; valor total estimado R$ 4.020,00;  Contrato nº 011/2021; Fundatec – concurso público;
valor estimado R$ 133.365,00.

                                            Novo Hamburgo, 10 de setembro de 2021.
Maurício Alcides Saul

Diretor-Geral
Data Publicação
10/09/2021